firmado entre as partes, a contar, retroativamente, da 1ª(primeira) parcela de 2025, que passa a ter a 

seguinte redação: 

“CLÁUSULA OITAVA - DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

8.1. O valor mensal estimado para a execução do presente Contrato importa em R$ 5.319.606,34 

(cinco milhões, trezentos e dezenove mil, seiscentos e seis reais e trinta e quatro centavos) 

conforme tabela que segue a contar retroativamente da competência 01/2025: 

PLANO OPERATIVO 

GRUPOS Valores R$ TOTAIS R$ 

ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO 

Média Complexidade Ambulatorial 253.860,95 

Média Complexidade Hospitalar 881.891,94